Parágrafo único – Fica ressalvado o direito da Contratada ao reajustamento de preços,
observada a Cláusula dez do contrato.

DO VALOR

CLÁUSULA TERCEIRA – O valor total estimado do contrato para cobrir as despesas relativas
à prorrogação da vigência manter-se-á em R$ 597.312,55 (quinhentos e noventa e sete
mil, trezentos e doze reais e cinquenta e cinco centavos), conforme Anexo “A” do
presente instrumento.

Termo Aditivo n. 01 - Prorrogação 2025 (2348889)         SEI 13414/2023 / pg. 1

DA DESPESA

CLÁUSULA QUARTA – As despesas com este termo aditivo, no corrente exercício, estão